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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 1. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 237 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Josephine Fock 

(ALT). 

Spørgsmål nr. 237: 

”Ministeren bedes give en samlet status og oversigt over regeringens opfølgning på 
de frikommuneforsøg, der udløber 30. juni 2017 og herunder oplyse, om og hvordan 
der følges op på de 81 forsøg på beskæftigelsesområdet, 28 forsøg på social- og æld-
reområdet og 25 forsøg på sundhedsområdet, der ikke er blevet end del af den gene-
relle lovgivning, som det fremgår af ”Kort hovedrapport: Evaluering af frikommuneord-
ningen” s. 17, Rambøll/BDO fra september 2016?” 

Svar: 

Indledningsvis bemærkes det, at spørgeren henviser til de 260 igangsatte forsøg, der 

fremgår af Rambøll/BDOs korte hovedrapport, s. 17. I forhold til at overveje mulighe-

den for lovændringer har regeringen taget udgangspunkt i de 86 unikke forsøg, som er 

taget i brug under Frikommuneforsøg I, jf. Rambøll/BDOs korte hovedrapport, side 2.  

 

Et unikt forsøg er i Rambøll/BDOs rapport defineret som et forsøg, der er unikt på 

tværs af frikommunerne. Dvs. at forsøg med samme indhold i flere kommuner tæller 

som ét unikt forsøg. At forsøget er taget i brug, defineres i rapporten som, at kommu-

nen har konkret erfaring med at udnytte dispensationen. 

 

Når de 260 igangsatte forsøg, der henvises til i tabel 3 på side 17, regnes om til unik-

ke forsøg, der er taget i brug, reduceres tallet til 86. En samlet oversigt over regerin-

gens opfølgning på de 86 unikke forsøg, som er taget i brug, fremgår af tabel 1. De 

enkelte forsøg fremgår af bilag 1-4. 

 

Tabel 1 

Opfølgningen på de 86 unikke forsøg, der har været aktive i Frikommuneforsøg I 

Udbredes helt/delvist 17 

Undersøges nærmere 18 

Allerede helt/delvist udbredt 17 

Udbredes ikke 26 

Kræver ikke godkendelse  2 

Andet*  6 

Total** 86 

Anm.: *Kategorien ”andet” omfatter forsøg, hvor Økonomi- og Indenrigsministeriet ikke har modtaget evalue-

ring/redegørelse fra frikommunerne, og hvor status er uafklaret. **Det reelle antal unikke aktive forsøg kan afvige fra 

tallet i tabellen, idet kommunerne kan have taget forsøg i brug uden Økonomi- og Indenrigsministeriets vidende. 
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Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1 – Forsøg der udbredes helt eller delvist 

Bilag 2 – Forsøg der undersøges nærmere 

Bilag 3 – Forsøg der allerede er helt eller delvist udbredt 

Bilag 4 – Forsøg der ikke udbredes 
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